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Propozycje wycieczek rowerowych w kujawsko-pomorskim

„Szlakiem Brdy”

 Trasa niezwykle urokliwa, przebiega przez kompleks leśny Borów Tucholskich , wzdłuż dolnego
odcinka rzeki Brdy . W znacznej części swego przebiegu trasa prowadzi z dala od większych
miejscowości mijając ciąg jezior Zalewu Koronowskiego.  Po drodze mamy okazję zapoznać się z
bogactwem i różnorodnością tamtejszego świata przyrody, licznym ptactwem, rezerwatami i
pomnikami przyrody takimi jak „Rezerwat Doliny Rzeki Brdy”, „Bagna nad Stążką”, „Jeziorka Kozie”,
„Jezioro Zdręczno”.

Trasa: około 100 km
Bydgoszcz – Samociążek – Koronowo – Przeprawa promowa na Zalewie Koronowskim „Koronowo” –
Zamrzenica – Piła-Młyn – Świt (przełom Brdy) – Gołąbek – Woziwoda – Tuchola (powrót pociągiem)

„Bydgoszcz – Tleń, Wdecki Park Krajobrazowy”

 Trasa przebiega mało uczęszczanymi drogami lokalnymi dlatego też nie jest uciążliwa.
Wśród krajobrazów dominują tereny rolnicze. W końcowym jej odcinku docieramy do Wdeckiego Parku
Krajobrazowego  i jednej z najbardziej znanych i urokliwych miejscowości letniskowych Tleń ,
położonej nad Jeziorem Żur, tworzącym Zalew na szlaku wodnym rzeki Wdy . Miejscowość ta stwarza
szerokie możliwości aktywnego wypoczynku i posiada bogatą bazę noclegową oraz rekreacyjną. Z niej
też bierze swój początek szereg szlaków turystycznych pieszych i rowerowych. W miejscowości Tleń
znajduje się stacja kolejowa na linii Śliwice – Laskowice.

Trasa: około 70 km
Bydgoszcz – Niemcz – Żołdowo – Kotomierz – Pruszcz – Lniano – Tleń (powrót pociągiem)

„Przez Krajnę”, Krajeński Park krajobrazowy” 
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Trasa przebiega w głównej mierze mało uczęszczanymi drogami lokalnymi, z rzadka mijając większe
miejscowości typu Więcbork, czy Kamień Krajeński.
Nasza propozycja umożliwia zapoznanie się z walorami przyrodniczymi „Krajeńskiego Parku
Krajobrazowego ”, jak również z walorami historycznymi gminy Więcbork. Charakterystyczną cechą
KPK jest bogata sieć podmokłych terenów i jezior (30 jezior). Krajobraz uzupełnia meandrująca rzeka
Orla  i Sępolenka.  Najcenniejsze tereny leśne objęte ochroną rezerwatową to  „Wąwelno”, „Gaj
Krajeński  „ oraz  „Lutowo”.  Park zlokalizowany jest na terenie regionu historyczno-geograficznego 
„Krajna”.   Największe walory turystyczne  niewątpliwie posiada obszar gminy Więcbork, a to
chociażby za sprawą lokalizacji głównego miasta nad największym z jezior, z dobrze rozwiniętą
infrastrukturą.

Trasa: około 130 km
Bydgoszcz – Osowa Góra – Wojnowo – Dąbrowice- Słupowo – Popielewo -Wąwelno – Jastrzębiec -
Więcbork – Sypniewo – Iłowo- Dąbrowa- Kamień Krajeński – Kęsowo – Tuchola (powrót pociągiem)

„Bydgoszcz – Nakło” Wzdłuż Kanału Bydgoskiego

 Pierwszy odcinek trasy pokonujemy jadąc wzdłuż plantów bydgoskich, mijając zabytkowe śluzy
Kanału Bydgoskiego. Przejeżdżając wsie Lisi Ogon oraz Łochowo docieramy do drogi powiatowej o
niewielkim natężeniu ruchu ulicznego Bydgoszcz- Nakło n. Notecią.
W powiecie nakielskim po obu stronach drogi rozpoczynają się już tereny gęsto porośnięte lasami
oraz  tereny łąkowe. Przez Gorzeń i Potulice  kierujemy się na Nakło. W Potulicach znajduje się zespół
pałacowo-parkowy oraz cmentarz ofiar obozu hitlerowskiego, dawna kaplica rodziny hr. Potulickich, a
obecnie kościół parafialny pod wezwaniem "Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny".

Trasa: 30 km
Bydgoszcz – Lisi Ogon – Gorzeń – Potulice – Nakło n. Notecią

„ Doliną Dolnej Wisły” 

 Trasa wiedzie wzdłuż biegu Wisły, na odcinku pomiędzy Bydgoszczą a Grudziądzem przez Park
Krajobrazowy Doliny Dolnej Wisły . Park został utworzony w 1999 r. w wyniku połączenia
Nadwiślańskiego Parku Krajobrazowego i Chełmińskiego Parku Krajobrazowego. Obejmuje on
środkowy fragment Doliny Dolnej Wisły po obydwu jej stronach, od Ostromecka na południu, po
granicę województwa na północy. Tereny parku charakteryzują się bogactwem krajobrazów
naturalnych i kulturowych, a także różnorodnością roślinności, siedlisk, oraz fauny (zwłaszcza
ptaków).Na niemalże całym zaproponowanym odcinku trasa pokrywa się ze znakowanym, czarnym
szlakiem rowerowym.

Urok Pradoliny Wisły, w połączeniu z licznymi zacisznymi wioskami, którym szczególny klimat nadają
widoczne z drogi sady pełne starych, powykręcanych  jak w starej baśni drzew oraz rzędy alejek
wierzb płaczących sprawia, że jedzie się tędy niezwykle przyjemnie. Dłuższy postój warto na pewno
zrobić w Chełmnie, w malowniczej miejscowości, położonej na 9 wzgórzach Wysoczyzny Chełmińskiej,
w centralnej części województwa kujawsko-pomorskiego. Ogromnym atutem tego miasta jest jego
średniowieczna starówka, znajdująca się na Europejskim Szlaku Gotyku Ceglanego. Uwadze nie
powinny umknąć również jedne z najcenniejszych zabytków miasta a mianowicie w pełni zachowany,
szachownicowy układ ulic oraz średniowieczne muru obronne. To tu, 14 lutego organizowane są na



Rynku Walentynki Chełmińskie. Impreza ściąga liczne pary mieszkańców oraz turystów dlatego miasto
często nazywane jest „Miastem Zakochanych”. Inspiracją do zorganizowania imprezy o takim właśnie
charakterze stały  się relikwie Świętego Walentego- patrona zakochanych, znajdujące się w Kościele
farnym pw. Wniebowzięcia NMP.  Ostatni punkt naszej trasy to Grudziądz, miasto pełne walorów
historycznych, kulturowych, ale i nie tylko. Oprócz  budowli jak zamek, kościół farny oraz mury
miejskie z basztami i bramami uwagę naszą powinny zwrócić forty oraz cytadela. Najnowszą atrakcją
turystyczną Grudziądza jest natomiast Zakład Balneologii, który wykorzystuje bogate złoża
termalnych źródeł solankowych do zabiegów leczniczych i kąpieli rekreacyjnych, w jedynej w Europie
tężni solankowej zamkniętej w piramidzie.

Trasa: około 80 km
Bydgoszcz – Jarużyn – Strzelce Górne – Strzelce Dolne – Kozielec - Topolno – Gruczno – Chełmno –
Rozgarty – Grudziądz (powrót pociągiem)

„Bydgoszcz – Toruń”

 Trasa łączy dwa największe ośrodki miejskie województwa kujawsko-pomorskiego Bydgoszcz oraz
Toruń. Na jej przebiegu znajduje się Ostromecko , gdzie w przeuroczym Pałacu, w okresie letnim
posłuchać możemy koncertów granych przez sławnych wirtuozów muzyki klasycznej oraz  Zamek
Bierzgłowski  , obok którego nie powinni przejechać obojętnie nie tylko miłośnicy historii oraz zamków
krzyżackich.
Trasa biegnie czarnym szlakiem.

Trasa: około 60 km
Bydgoszcz- Ostromecko -Strzyżawa- Skłudzewo- Łążyn- Zamek Bierzgłowski- Barbarka -Toruń. (powrót
pociągiem)

„Z biegiem Drwęcy” 

 

Trasa prowadzi z Torunia wzdłuż Doliny Drwęcy na wschodnie rubieże województwa kujawsko-
pomorskiego przez Golub Dobrzyń , skąd widać górujący nad miastem Zamek Krzyżacki  z przełomu
XIII i XIV wieku. Od 1978 roku na Zamku można oglądać rekonstrukcję historyczną turnieju
rycerskiego. Szlak posiada walory przyrodniczo-krajobrazowe oraz historyczne.

Trasa: około 80 km
Toruń – Lubicz Dolny – Ciechocin – Golub-Dobrzyń – Wąpielsk – Brodnica (powrót pociągiem)

„ Przez Brodnicki Park Krajobrazowy” 

Na północ od Brodnicy  znajduje się jeden z piękniejszych Parków Krajobrazowych województwa
kujawsko-pomorskiego- Brodnicki Park Krajobrazowy . Zaproponowana trasa przebiega pętlą wzdłuż
ciągu licznych jezior, porośniętych gęstymi, pięknymi lasami i bujną roślinnością. Na terenie Parku



znajduje się wiele urokliwych miejscowości z dobrze rozwiniętą bazą turystyczną a także licznymi
gospodarstwami agroturystycznymi.

 Trasa: około 50 km
Brodnica – Bachotek – Gaj Grzmięca – Ciche – Zbiczno – Brodnica

Przez Górznieńsko-Lidzbarski Park Krajobrazowy

 

Trasa umożliwia dotarcie do Górznieńsko-Lidzbarskiego Parku Krajobrazowego ,
którego centrum turystyczne stanowi miejscowość Górzno. Przebieg trasy wyznacza droga
wojewódzka nr 554 a następnie drogi lokalne: Górzno, Świedziebnia i Brodnica.

Trasa: około 50 km
Brodnica – Bartniczka – Górzno – Świedziebnia – Brodnica

Ciechocinek – Włocławek, wzdłuż Wisły

 Trasa prowadzi z Ciechocinka, jednej z najbardziej znanych w Polsce miejscowości uzdrowiskowych,
nazywanych często Perłą Kujaw.  Zieleń uzdrowiskowa, z której miasto słynie, stanowi bazę dla
klimatoterapii, kinezyterapii, rehabilitacji i rekreacji. Spełnia też funkcje zdrowotne i stanowi
doskonałą ochronę przed hałasem. To tu, obok soli spożywczej  pozyskuje się najbogatszy w minerały
gatunek soli tzw. warzonkę  oraz Ciechociński Szlam Leczniczy- sól leczniczą. Również tu możemy
ugasić pragnienie wysokomineralizowanymi wodami ciechocińskimi (woda butelkowana „Krystynka”).

Po odpoczynku w unikalnym mikroklimacie strefy okołotężniowej tężni ciechocińskiej- największej w
Europie konstrukcji drewnianej, służącej do odparowania wody z solanki, ruszamy w kierunku
Nieszawy. Dalej drogami lokalnymi nad Wisłą, za znakami czerwonego szlaku rowerowego wjeżdżamy
do Włocławka, najstarszego miasta w Polsce, należącego do „średniowiecznych pereł”. Dużą atrakcją
turystyczną jest znajdujący się niedaleko miasta skansen w Kłóbce, obejmujący obiekty zabytkowej
architektury z terenu Kujaw i Ziemi Dobrzyńskiej.  W okresie letnim wielu wodniaków i turystów
przybywa na regaty odbywające się na Zalewie Włocławskim. Również włocławski odcinek Wisły
uważany jest za najbardziej malowniczych.

Trasa: około 40 km
Ciechocinek– Nieszawa - Włocławek

Przez Gostynińsko-Włocławski Park Krajobrazowy

 Na wschód od Włocławka, po granice województwa rozciąga się spory kompleks leśny– Gostynińsko-
Włocławski Park Krajobrazowym . Charakteryzują go naprawdę rzadkie formy krajobrazu.
Różnorodność elementów środowiska geograficznego przyczyniła się do znacznego zróżnicowania
szaty roślinnej, a w połączeniu z rozciągającymi się po całym terenie borami sosnowymi i mieszanymi,
jeziorami a także liczną zwierzyną, wywiera ogromne wrażenie i zostaje na długo w pamięci. 



Porastające GWPK lasy pełnią rolę zielonych płuc dla Włocławka i Płocka. Jest to obszar chroniony ze
względu na szeroko rozumiane wartości przyrodnicze, historyczne i kulturowe.

Trasa: około 70 km
Włocławek –Ładne – Smólnik – Dąb Polski – Kukawy -Krzewent – Włocławek

Przez Nadgoplański Park Tysiąclecia

W proponowanej wycieczce Kruszwica  stanowi punk wypadowy na trasie dookoła jeziora Gopło,
położonego na terenie Nadgoplańskiego Parku Tysiąclecia . Najcenniejszym zabytkiem Kruszwicy jest
stojąca na Wzgórzu Zamkowym Mysia Wieża-dawna warownia.
Szczególną wartość historyczną i krajoznawczą prezentują założenia pałacowo-parkowe  pobliskich 
terenów jak np. Pałac w Kobylnikach 

 

Trasa: około 50 km
Kruszwica – Tarnówek – Ostrowo – Złotowo – prom do Ostrówka- Luszczewo- Lustówek - Rzeszynek–
Kościeszki – Włostowo - Kruszwica

Przez Puszczę Bydgoską

 Na południowy– wschód od Bydgoszczy rozciąga się kompleks leśny Puszcza Bydgoska , przez który
przebiega proponowana trasa wycieczki, znakowana czarnym szlakiem rowerowym. Szlak prowadzi
wzdłuż Wisły, drogą lokalną do miejscowości Solec Kujawski a następnie przecina drogę krajową nr 10
prowadząc w głąb kompleksu leśnego, do miejscowości Cierpice pod Toruniem. W Solcu Kujawskim,
przy okazji postoju wstąpić możemy do Juraparku  miejsca, gdzie bardzo realistycznie odtworzony
został świat zaginionych dinozaurów.

Trasa: około 60 km
-Bydgoszcz- Solec Kujawski- Przyłubie – Osieczek – Jarki - Cierpice– Toruń

Bydgoszcz – Pałuki

 Szlak prowadzi na południe od Bydgoszczy, początkowo za znakami czerwonego a od Barcina
niebieskiego szlaku pieszego. Początkowo przez miejscowość Ciele, Władysławowo do Łabiszyna, a
dalej przez Lubostroń  ( wart zobaczenia Zespół Pałacowo-Parkowy wraz z kompleksem hotelowym)
dociera do Pałuk ,  terenu czystych jezior, dużych połaci lasów oraz licznych zabytków.   Teren Pałuk
jest uznawany za miejsce najstarszego osadnictwa na terenie dzisiejszej Polski. Jeżeli wybierzemy się
w tę trasę w miesiącu wrześniu prawdopodobnie trafimy na organizowany raz do roku w Biskupinie
Festyn Archeologiczny. Klucząc między licznymi jeziorami, porośniętymi dookoła lasami docieramy do
Gąsawy, Biskupina a następnie Wenecji.Stąd już niedaleko do pobliskiego Żnina  Szlak umożliwia
zapoznanie się z walorami historycznymi regionu a także przyrodniczo-krajobrazowymi i kulturowymi,



dlatego warto podjechać do Muzeum Kolei Wąskotorowej  oraz zobaczyć ruiny XIV-wiecznego zamku
zbudowanego przez kasztelana nakielskiego Mikołaja Nałęcza zwanego "Krwawym Diabłem
Weneckim".

Trasa: około 90 km
Bydgoszcz (oś. Błonie) – Trzciniec – Zielonka– Władysławowo – Łabiszyn – Lubostroń –Barcin - Wójcin –
Annowo – Pniewy - Gąsawka – Gąsawa – Biskupin – Wenecja - Podgórzyn – Żni

 


